
sestavený k 31.12.2020

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Rudná pod Pradědem

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

575984

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Stará Rudná 89

Rudná pod Pradědem - Stará Rudná

79335   Rudná pod Pradědem

telefon

fax

e-mail

554737041

obecrudna@seznam.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

0 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 400 000,00 1 570 000,00 1 624 795,30 

0 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 30 000,00 30 000,00 26 426,29 

0 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 140 000,00 152 000,00 161 258,35 

0 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 200 000,00 980 000,00 1 207 075,49 

0 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 84 000,00 147 820,00 147 820,00 

0 1211 Daň z přidané hodnoty 3 500 000,00 3 200 000,00 3 309 983,60 

0 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond -     -     369,20 

0 1337 Poplatek za komunální odpad 40 000,00 55 000,00 57 425,00 

0 1341 Poplatek ze psů 16 000,00 16 000,00 11 621,00 

0 1342 Poplatek z pobytu -     60 000,00 62 168,00 

0 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 20 000,00 -     -     

0 1361 Správní poplatky 7 000,00 11 000,00 10 380,00 

0 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 15 000,00 55 000,00 45 632,45 

0 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. -     -     12,36 

0 1511 Daň z nemovitých věcí 1 400 000,00 1 400 000,00 1 191 071,37 

0 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 20 000,00 20 000,00 2 500,00 

0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 25 000,00 504 750,00 504 750,00 

0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 86 300,00 86 300,00 86 300,00 

0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     1 121 357,00 1 121 357,00 

0 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR -     568 958,00 568 958,00 

0 4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     320 000,00 320 000,00 

7 983 300,00 10 298 185,00 10 459 903,41 0 Bez ODPA

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků -     -     250,00 

1031 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 200 000,00 700 000,00 663 463,44 

200 000,00 700 000,00 663 713,44 1031 Pěstební činnost

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 -     -     

3399 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     10 000,00 2 310,00 

3399 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí -     10 000,00 8 500,00 

20 000,00 20 000,00 10 810,00 3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků -     100 000,00 89 590,00 

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 103 000,00 103 000,00 101 981,00 

103 000,00 203 000,00 191 571,00 3612 Bytové hospodářství

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků -     140 000,00 109 928,00 

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 17 000,00 17 000,00 38 073,00 

17 000,00 157 000,00 148 001,00 3613 Nebytové hospodářství

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků -     -     750,00 

-     -     750,00 3632 Pohřebnictví

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 104 000,00 174 000,00 172 830,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     -     2 000,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 56 000,00 56 000,00 58 505,00 

3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí -     -     200,00 

3639 2322 Přijaté pojistné náhrady -     -     11 895,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků -     490 000,00 486 289,00 

160 000,00 720 000,00 731 719,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků -     -     100,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 80 000,00 131 000,00 130 553,00 

80 000,00 131 000,00 130 653,00 3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 1 426,00 

10 000,00 10 000,00 1 426,00 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 30 000,00 26 748,00 

30 000,00 30 000,00 26 748,00 6171 Činnost místní správy

Strana

2 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 1 419,94 

1 000,00 1 000,00 1 419,94 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené -     -     64,00 

-     -     64,00 6409 Ostatní činnosti j.n.

8 604 300,00 12 270 185,00 12 366 778,79 Rozpočtové příjmy

ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

1031 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. -     202 659,00 201 762,00 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje -     20 000,00 13 484,00 

1031 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan -     81 000,00 80 543,00 

1031 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění -     41 000,00 40 354,00 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. -     50 000,00 33 929,35 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva -     18 000,00 5 571,00 

1031 5901 Nespecifikované rezervy 196 000,00 -     -     

196 000,00 412 659,00 375 643,35 1031 Pěstební činnost

2212 5139 Nákup materiálu j.n. -     5 000,00 3 829,00 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva -     25 000,00 19 864,00 

2212 5171 Opravy a udržování -     10 000,00 9 643,70 

2212 5901 Nespecifikované rezervy 135 000,00 15 000,00 -     

2212 6121 Budovy, haly a stavby -     20 000,00 11 616,00 

135 000,00 75 000,00 44 952,70 2212 Silnice

2219 6121 Budovy, haly a stavby 700 000,00 466 400,00 159 997,60 

700 000,00 466 400,00 159 997,60 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 20 000,00 20 000,00 19 244,00 

20 000,00 20 000,00 19 244,00 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2321 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 200 000,00 -     -     

2321 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu -     100 000,00 20 000,00 

200 000,00 100 000,00 20 000,00 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly

3113 5139 Nákup materiálu j.n. -     8 000,00 678,00 

3113 5194 Věcné dary -     7 000,00 6 906,00 

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac -     465 302,00 465 302,00 

3113 5901 Nespecifikované rezervy 30 000,00 15 000,00 -     

580 000,00 1 045 302,00 1 022 886,00 3113 Základní školy

3349 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00 -     

5 000,00 5 000,00 -     3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 9 500,00 9 500,00 569,00 

3392 5151 Studená voda 2 500,00 2 500,00 -     

3392 5152 Teplo 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

3392 5154 Elektrická energie 16 000,00 16 000,00 4 532,00 

3392 5162 Služby elektronických komunikací -     4 000,00 1 740,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 1 300,00 

3392 5171 Opravy a udržování 20 000,00 16 000,00 -     

125 000,00 125 000,00 83 141,00 3392 Zájmová činnost v kultuře

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00 -     

3399 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 25 000,00 20 000,00 -     

Strana

3 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 10 961,00 

3399 5162 Služby elektronických komunikací -     5 000,00 990,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 68 000,00 40 759,00 

3399 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 2 149,00 

3399 5194 Věcné dary 5 000,00 7 000,00 6 780,00 

120 000,00 120 000,00 61 639,00 3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 -     

3612 5151 Studená voda 12 000,00 12 000,00 6 453,00 

3612 5152 Teplo 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

3612 5154 Elektrická energie 13 000,00 43 000,00 23 372,74 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 -     

3612 6121 Budovy, haly a stavby 265 000,00 720 000,00 710 319,23 

400 000,00 885 000,00 835 144,97 3612 Bytové hospodářství

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 -     

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 150,00 

3613 5151 Studená voda 8 000,00 8 000,00 5 571,00 

3613 5152 Teplo 34 000,00 34 000,00 34 000,00 

3613 5154 Elektrická energie 30 000,00 47 000,00 45 601,30 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 15 000,00 -     

3613 5171 Opravy a udržování 83 000,00 71 000,00 64 752,12 

200 000,00 200 000,00 150 074,42 3613 Nebytové hospodářství

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 -     

3631 5154 Elektrická energie 70 000,00 60 000,00 49 420,00 

3631 5171 Opravy a udržování -     30 000,00 28 184,29 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 1 130 000,00 1 095 972,79 

225 000,00 1 225 000,00 1 173 577,08 3631 Veřejné osvětlení

3632 5194 Věcné dary -     1 000,00 250,00 

3632 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 9 000,00 -     

10 000,00 10 000,00 250,00 3632 Pohřebnictví

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 450 000,00 400 000,00 373 480,00 

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 120 000,00 190 000,00 71 353,00 

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 95 000,00 69 092,00 

3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 15 000,00 -     -     

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 1 000,00 649,89 

3639 5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00 14 000,00 12 182,43 

3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk -     2 000,00 1 210,00 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 85 000,00 81 959,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 163 500,00 100 385,32 

3639 5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 1 023,00 

3639 5152 Teplo 40 000,00 70 000,00 60 111,37 

3639 5154 Elektrická energie 20 000,00 50 000,00 26 155,17 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 40 000,00 28 675,00 

3639 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 2 123,00 

3639 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 50 000,00 41 846,53 

3639 5164 Nájemné 5 000,00 8 000,00 7 189,49 

3639 5165 Nájemné za půdu 5 000,00 5 000,00 4 905,00 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 3 000,00 3 000,00 1 000,00 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 4 752,00 

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00 10 000,00 7 296,30 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 408 000,00 405 546,35 

3639 5171 Opravy a udržování 150 000,00 90 000,00 63 655,39 

3639 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 2 492,00 

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 6 500,00 6 600,00 6 413,86 

Strana

4 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 6 500,00 25 900,00 25 762,00 

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 000,00 6 000,00 5 700,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 448,00 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení -     350 000,00 60 500,00 

1 300 000,00 2 100 000,00 1 465 906,10 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 925,03 

10 000,00 10 000,00 2 925,03 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 37 000,00 36 492,80 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 323 000,00 264 134,11 

300 000,00 360 000,00 300 626,91 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 35 984,25 

40 000,00 40 000,00 35 984,25 3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.)

3725 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 350 000,00 324 208,13 

300 000,00 350 000,00 324 208,13 3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů

3726 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 60 000,00 59 389,79 

40 000,00 60 000,00 59 389,79 3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 665 000,00 789 033,00 513 039,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 150 000,00 190 000,00 122 876,00 

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 55 000,00 70 000,00 24 265,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky -     5 000,00 346,00 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv 10 000,00 -     -     

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 -     -     

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 15 486,33 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 51 000,00 38 939,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 24 000,00 44 000,00 38 475,00 

3745 5171 Opravy a udržování 20 000,00 30 000,00 26 469,27 

3745 5175 Pohoštění 1 000,00 -     -     

1 000 000,00 1 199 033,00 779 895,60 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

4375 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 303 000,00 303 000,00 297 097,00 

4375 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 13 000,00 5 607,00 

4375 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 100 000,00 100 000,00 73 690,00 

4375 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 30 000,00 26 740,00 

4375 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 151,00 

4375 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 336,76 

4375 5152 Teplo 69 000,00 69 000,00 69 000,00 

4375 5154 Elektrická energie 2 000,00 2 000,00 540,00 

4375 5161 Poštovní služby -     500,00 486,00 

4375 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 500,00 

4375 5171 Opravy a udržování 5 000,00 4 500,00 -     

530 000,00 530 000,00 476 147,76 4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 -     

10 000,00 10 000,00 -     5212 Ochrana obyvatelstva

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 5512 Požární ochrana - dobrovolná část

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 850 000,00 824 000,00 803 858,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 90 000,00 143 000,00 142 489,00 

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 73 000,00 72 553,00 

1 000 000,00 1 040 000,00 1 018 900,00 6112 Zastupitelstva obcí

6115 5021 Ostatní osobní výdaje -     14 800,00 14 800,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. -     1 145,00 1 145,00 

Strana

5 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

6115 5169 Nákup ostatních služeb -     1 988,00 1 988,00 

6115 5175 Pohoštění -     1 044,00 1 044,00 

6115 5901 Nespecifikované rezervy 25 000,00 6 023,00 -     

25 000,00 25 000,00 18 977,00 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 800 000,00 800 000,00 777 995,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 -     

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200 000,00 200 000,00 195 384,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 75 000,00 75 000,00 70 910,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00 10 000,00 9 376,00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 -     

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 30 000,00 17 232,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 6 584,36 

6171 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 653,00 

6171 5152 Teplo 50 000,00 53 000,00 53 000,00 

6171 5154 Elektrická energie 23 000,00 23 000,00 18 752,31 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 -     

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 988,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 1 260,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 5 000,00 -     

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 -     

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 40 000,00 20 000,00 -     

6171 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 1 800,00 

6171 5171 Opravy a udržování 55 000,00 17 000,00 380,00 

6171 5172 Programové vybavení 8 000,00 8 000,00 -     

6171 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 687,00 

6171 5194 Věcné dary 2 000,00 2 000,00 -     

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 12 000,00 11 600,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 6 000,00 6 000,00 -     

6171 5492 Dary obyvatelstvu -     10 000,00 10 000,00 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu -     35 000,00 32 500,00 

6171 6125 Výpočetní technika 50 000,00 -     -     

1 500 000,00 1 450 000,00 1 209 101,67 6171 Činnost místní správy

6310 5163 Služby peněžních ústavů 52 000,00 52 000,00 51 484,92 

52 000,00 52 000,00 51 484,92 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6320 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 50 000,00 37 973,00 

50 000,00 50 000,00 37 973,00 6320 Pojištění funkčně nespecifikované

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 84 000,00 147 820,00 147 820,00 

84 000,00 147 820,00 147 820,00 6399 Ostatní finanční operace

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 25 000,00 25 000,00 24 578,00 

25 000,00 25 000,00 24 578,00 6402 Finanční vypořádání

9 207 000,00 12 163 214,00 9 925 468,28 Rozpočtové výdaje

602 700,00- 106 971,00 2 441 310,51 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

6 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 1 242 700,00 533 029,00 1 809 990,51-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 640 000,00- 640 000,00- 631 320,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 602 700,00 106 971,00- 2 441 310,51-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 2 990 702,94 4 800 693,45 1 809 990,51 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 2 990 702,94 4 800 693,45 1 809 990,51 

Pokladna -     -     -     

Strana

7 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 85 925,80 -     85 925,80 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 121 000,00 -     121 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 30 496 154,44 369 456,82 30 865 611,26 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 3 312 323,20 -     3 312 323,20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 005 149,97 65 505,00 1 070 654,97 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 723 805,39 -     6 723 805,39 

Kulturní předměty 67 500,00 1 450 000,00 1 517 500,00 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 608 900,00 430 600,00- 178 300,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 252 915,80 218 948,80 471 864,60 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 897 000,00 -     4 897 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 85 925,80- -     85 925,80-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 25 866,00- 5 748,00- 31 614,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 6 142 903,00- 296 087,00- 6 438 990,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 733 049,20- 340 655,00- 2 073 704,20-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 005 149,97- 65 505,00- 1 070 654,97-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 566,00- 191,00 375,00-

OP k odběratelům -     4 554,30- 4 554,30-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Investiční přijaté transfery od krajů -     320 000,00 320 000,00 4222

Neinvestiční transfery obcím 27 000,00 37 000,00 36 600,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 20 000,00 20 000,00 19 244,00 5323

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 000,00 6 000,00 5 700,00 5329

Strana

8 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 199 033,00 x-     

-     199 033,00 -     13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

-     

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 457 022,00 x-     

29030 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

-     x 283 140,65 x

29030 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 13 484,00 x

29030 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

-     x 80 543,00 x

29030 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

-     x 40 354,00 x

29030 5139 Nákup materiálu j.n. -     x 33 929,35 x

29030 5156 Pohonné hmoty a maziva -     x 5 571,00 x

-     457 022,00 457 022,00 29030 -     

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 465 302,00 x-     

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

-     x 465 302,00 x

-     465 302,00 465 302,00 33063 Výzkum vývoj a
vzdělávání-neinvest.dotace OP

-     

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 473 750,00 x-     

-     473 750,00 -     98024 -     

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 000,00 x-     

98193 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 14 800,00 x

98193 5139 Nákup materiálu j.n. -     x 1 145,00 x

98193 5169 Nákup ostatních služeb -     x 1 988,00 x

98193 5175 Pohoštění -     x 1 044,00 x

-     31 000,00 18 977,00 98193 Dotace na volby do Senátu ČR a
zastupitelstev

-     

98858 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl.
správy SR

x 568 958,00 x-     

98858 6121 Budovy, haly a stavby -     x 520 241,30 x

-     568 958,00 520 241,30 98858 -     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkum hospodaření za rok 2020 byl proveden Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem podpory
korporátního řízení a kontroly dne 9.2.2021. Přezkum hospodaření obce byl proveden v rozsahu stanoveném zákonem
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějších předpisů. 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo:
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků;
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů;
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku;
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků;
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů;
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí
poskytnutými na základě mezinárodních smluv;
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám;
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictvá územního celku;
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek;
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek;
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi;
- ručení za závazky fyzických a právnických osob;
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob;
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku;
- účetnictví vedené územním celkem;
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky.
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním hospodaření územních
celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování;

Strana

9 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem;
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití;
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.
 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2020
 
1. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm.) a) zjištěny chyby a
nedostatky.
2. Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření
územního celku v budoucnosti.
3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku:
- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila 0,00 Kč)                      
                                                              0,47%
- podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých závazků činila 2.482.722,- Kč)                      
                                                            7,68%
- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku               0,00%
4. Rozpočtová odpovědnost obce
- podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 24,29%.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Rudná pod Pradědem, příspěvkové organizace:
Příspěvek na provoz PO zřízené obcí - Základní a Mateřské školy byl schválen ve výši 550 tis. Kč. Výsledek hospodaření
celkem za rok 2020 činil : 25.309,07 Kč
 
Finanční hospodaření PO bylo schváleno zastupitelstvem obce dne X.X.2021  usnesením  bod XX/XX, zároveň byl usn.
XX/XX schválen převod hospodářského výsledku PO do rezervního fondu. 
 
Roční účetní závěrky zřizované příspěvkové organizace jsou založeny na Obecním úřadu k nahlédnutí.
 
Obec Rudná pod Pradědem poskytla v r. 2020 neinvestiční příspěvek  zřízené příspěvkové organizaci ve výši 550.000,-
Kč
Výnosy z hlavní činnosti:                        6.144.895,76 Kč
Náklady z hlavní činnosti:                       6.119.656,17 Kč
Výsledek hospodaření za r.2020:                25.239,59 Kč    
 
ZŠ a MŠ provozovala v r. 2020 hospodářskou činnost.
Výnosy z hospodářské činnosti:                        650,- Kč
Náklady z hospodářské činnosti:                       580,52 Kč
Výsledek hospodaření za r.2020:                        69,48 Kč 
 
Fondy PO ZŠ a MŠ Rudná p.Pradědem
Fond kulturních a sociálních potřeb:                    34.067,06 Kč
Rezervní fond tvořený ze zlepš.hosp.výsl.:       23.684,15 Kč
Rezervní fond z ostatních titulů:                        540.074,57 Kč
Fond reprodukce majetku, fond investic                    848,-  Kč
          
 
V roce 2020 nebyla provedena kontrola v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem,zaměřená na kontrolu
majetku PO, kontrolu stavů na účtech, kontrolu hospodaření s finančními prostředky.

XI. Ostatní doplňující údaje

Rozpočet obce byl schválen jako vyrovnaný. Během roku bylo provedeno 6 rozpočtových opatření. Výše jednotlivých
dotací nebyly na počátku roku známy, proto nebyly rozpočtovány, byly ve skutečné výši zahrnuty do rozpočtu
rozpočtovými opatřeními.
Celkové hospodaření obce v r.2020 skončilo přebytkem rozpočtu ve výši 2.441.310,51 Kč.
 
Příjmy dotací za rok 2020:
Položka 4111 
Neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy státního rozpočtu
ÚZ 98193 dotace na volby do krajských zastupitelstev                              31.000,- Kč
ÚZ 98024 dotace na obyvatele z důsledku snížení daňových výnosů      473.750,- Kč
 

Strana

10 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



Položka 4112  
Neinvestiční přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu (příspěvek na výkon přenesené působnosti:               
                                                                                86.300,- Kč
 
Položka 4116
Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu    
ÚZ 13101 ÚP Vytvoření pracovních příležitostí:                                        199.033,- Kč
ÚZ 29030 Dotace na snížení ztrát v důsledku kůrovcové kalamity           457.022,- Kč
ÚZ 33063 Průtoková dotace pro ZŠ a MŠ                                                 465.302,- Kč
 
Položka 4211                                
Investiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy státního rozpočtu
ÚZ 98858 Rekonstrukce bytu na bezbariérový                                          568.958,- Kč
 
Položka 4222
Investiční přijaté transfery od krajů
ÚZ 610 Modernizace veřejného osvětlení                                                   320.000,- Kč
 
Příjmy obce  byly proti upravenému rozpočtu naplněny na 100,8%.
V průběhu r. 2020 byl realizován  prodej kůrovcového dříví  v hodnotě  663.463,44,- Kč a prodej pozemků v hodnotě
486.289,- Kč.
 
Výdaje obce byly proti upravenému rozpočtu naplněny na 81,6 %.
V roce 2020 proběhla velká modernizace veřejného osvětlení v obou částech obce - Nová i Stará Rudná, přičemž výdaje
činily 1.095.972,79 Kč. Na projekt jsme získali dotaci Moravskoslezského kraje ve výši 320.000,- Kč
Dále byl zrekonstruován byt v. budově č.p. 89, přestavěn na bezbariérový a výdaje činily  celkem 710.319,23. Na projekt
jsme získali dotaci Ministerstva financí ČR ve výši 568.958,- Kč.
Začal se zpracovávat projekt na vybudování chodníku v obci a výdaje na tento projekt v r. 2020 činily 159.997,60 Kč.
Svoz komunálního, separovaného odpadu a bioodpadu - celkové výdaje na odpadové hospodářství činily v roce 2020
částku 723.134,11.
 
 
K 31.12.2020 byly evidovány:
SU 321 - závazky vůči dodavatelům ve výši 3.653,37  Kč, jednalo se o dodavatelské faktury doručené a uhrazené v
lednu 2021, ale patřící do účetního období 2020. 
SU 378 - ostatní krátkodobé závazky 2.368,- Kč - zákonné pojištění zaměstnanců.
SU 451 - dlouhodobé úvěry ČS a.s. 2.440.496,- Kč - úvěr na rekonstrukci budovy č.p. 85 a na zakoupení traktoru.
 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zvěřejněn na Úřední desce obce dne 3.6.2021 a svěšen dne 24.6.2021.
Celoroční hospodaření bylo schváleno zastupitelstvem obce  dne 23.6.2021 pod usn.č. 15/7b a Závěrečný účet obce byl
schválem zastupitelstvem obce pod číslem usnesení  15/7a.

Strana

11 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

12 z 12

28.06.2021

9:52:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.02.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2020.01.D


